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Do wszystkich zainteresowanych 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę testów do oznaczeń immunoenzymatycznych wraz z najmem analizatora 
oraz identyfikacji i oznaczania wartości bakterii wraz z najmem analizatora dla Szpitala Wojewódzkiego 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży,     
znak sprawy ZT-SZP-226/01/16/2019 
 
 
 Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), dalej zwaną Ustawą, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ: 
 
Pytanie 1 
Dotyczy pakietu nr 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 2-3 krążków od innego producenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2 
Dotyczy pakietu nr 8: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, że wszystkie krążki muszą mieć identyczne warunki przechowywania -20OC 
do +8OC ? Niektóre substancje aktywne dłużej zachowują swoje właściwości (aktywność), gdy przechowywane są 
w temperaturze –20OC. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 3 
Dotyczy: Pakietu nr 7 
Czy Zamawiający wymaga by zaoferować podłoża w probówkach, które umożliwiają przechowywanie w temperaturze 
pokojowej co ułatwi Zamawiającemu przechowywanie zamawianych podłoży? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 4 
Dotyczy: Pakietu nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych 
z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 5 
Pakiet 2 Poz. 10 - Czy Zamawiający zaakceptuje Pipety Pasteura o długości 15 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza Pipety Pasteura o długości 15 cm. 

Pytanie 6 
Rozdział C SIWZ, pkt. 2), dotyczy pakietów 1, 2, 4, 5, 7, 8 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, ze względu na 
obszerność dokumentacji, na dostarczenie opisów producenta produktów w wersji elektronicznej na płycie CD lub w 
wersji książkowej podpisanej tylko na pierwszej stronie?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie 7 
Pakiet nr 3, opis Analizatora Mikrobiologicznego punkt 8 - Czy Zamawiający oczekuje od wykonawcy przekazania 
protokołów transmisji, czy też podłączenia analizatora do sieci LIS działającej w laboratorium. Jeśli podłączenia 
wówczas proszę podać nazwę sieci LIS oraz właściciela.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga podłączenia analizatora do sieci LIS Firmy MARCEL. 
 
Pytanie 8 
Pakiet nr 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 5 z pakietu ze względu na wycofanie 
produktu z oferty handlowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla pozycję nr 5 z Pakietu 5. W załączeniu aktualny Załącznik nr 7 do SIWZ – Zestawienie 
asortymentowo-ilościowe i parametry wymagane. 

Pytanie 9 
Formularz ofertowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów 
dotyczących tylko tych pakietów na które wykonawca będzie składał ofertę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 25 kwietnia 2019 r., w związku z 
weekendem świątecznym? Prosimy o przychylenie się do powyższej prośby. Wykonawca zwraca się z prośbą o 
przesunięcie terminu składania ofert o 2 dni robocze z uwagi na liczbę dni wolnych od pracy przed 
terminem  składania i otwarcia ofert u Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 25 kwietnia 2019 r. godz. 10.00. 

Pytanie 11 
Dotyczy pakietu 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie formularza cenowego o kolumnę zawierającą 
liczbę pełnych opakowań, które w pełni pokryją wymagane zapotrzebowanie? W ten sposób przedstawiona 
kalkulacja odzwierciedli realne koszty, które Zamawiający będzie ponosił w trakcie realizacji kontraktu i ułatwi 
proces składania zamówień. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ – Zestawienie asortymentowo-ilościowe i parametry wymagane, w 
Pakiecie 3 dokonuje następujących zmian: kolumna opisana ,,cena opakowania jednostkowego netto” 
zostaje zastąpiona kolumną ,,cena jednostkowa netto”. W załączeniu aktualny Załącznik nr 7 do SIWZ – 
Zestawienie asortymentowo-ilościowe i parametry wymagane.     

Pytanie 12 
dotyczy Pakietu nr 6, Załącznik nr 7 do SIWZ - Zestawienie asortymentowo - ilościowe i parametry wymagane 
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania odczynników do oznaczania Borelii w klasie IgG 
i IgM umożliwiających oznaczanie przeciwciał zarówno w surowicy, osoczu i płynie mózgowo rdzeniowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga  zaoferowania odczynników do oznaczania Borrelia w klasie IgG i IgM zarówno w 
surowicy, osoczu i płynie mózgowo-rdzeniowym. 

Pytanie 13 
dotyczy Pakietu nr 6, Załącznik nr 7 do SIWZ - Zestawienie asortymentowo - ilościowe i parametry wymagane 

Czy Zamawiający dopuści odczynniki z minimum 4 miesięcznym terminem ważności? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 14 
dotyczy Pakietu nr 6, Załącznik nr 7 do SIWZ - Zestawienie asortymentowo - ilościowe i parametry wymagane, 

pkt 30 tabeli 

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga usunięcie awarii lub wstawienie urządzenia zastępczego, o 
parametrach jak analizator stanowiący przedmiot zamówienia, przez serwis Wynajmującego w czasie nie dłuższym 
niż 48 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia uszkodzenia przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga usunięcia awarii w czasie nie dłuższym niż 48 godz. w dni robocze od momentu 
zgłoszenia uszkodzenia lub wstawienie urządzenia zastępczego o parametrach jak analizator stanowiący 
przedmiot zamówienia. 



Pytanie 15 
dotyczy Pakietu nr 6, Załącznik nr 4 do SIWZ –wzór umowy, § 21 pkt 6. 
Prosimy o zmianę zapisu w pkt 6 b, paragrafu 21 zgodnie z wymaganiami Zamawiającego zawartymi w pkt 30 tabeli  
parametry wymagane dla pakietu nr 6 na następujący„ napraw Analizatorów w wypadku awarii - maksymalnie do 48 
godzin od chwili przyjęcia zgłoszenia ( w dni robocze)”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 4 do SIWZ - Wzór umowy w § 21 ust 6 lit. b). 
§ 21 ust 6 lit. b) otrzymuje nowe brzmienie: „napraw Analizatorów w wypadku awarii – maksymalnie w ciągu 
48 godzin od chwili przyjęcia zgłoszenia (w dni robocze).” W załączeniu aktualny Załącznik nr 4  do SIWZ – 
wzór umowy. 

Pytanie 16 
dotyczy Pakietu nr 6, Załącznik nr 1 do SIWZ - Formularz ofertowy 
Czy Zamawiający dopuści aby zaoferowany termin dostawy dla pakietu 6 wynosił max 7 dni roboczych od daty 
złożenia zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 17 
dotyczy Pakietu nr 6, Załącznik nr 7 do SIWZ – Zestawienie asortymentowo-ilościowe i parametry wymagane, 
Asortyment - poz. 1 i 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby oferowane odczynniki do oznaczania HBSAg oraz HIV-Ab/Ag były 
konfekcjonowane po 200 oznaczeń w opakowaniu? W przypadku wyrażenia zgody prosimy o zgodę na modyfikację 
formularza o stosowną liczbę opakowań.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. W przypadku zaoferowania  odczynników do oznaczania HBsAg oraz HIV-
Ab/Ag (poz. 1 i 15 Pakiet 6) konfekcjonowanych po 200 oznaczeń, należy dokonać przeliczeń i w kolumnie 
„Wymagana ilość” wstawić odpowiednią, po przeliczeniu, liczbę opakowań tj.: poz. 1 – HbsAg -  16 i poz. 15 
-  HIV-Ab/Ag - 10. Jednocześnie w kolumnie „Jednostka miary” w poz. 1 i poz. 15 należy wstawić oferowaną 
wielkość opakowania tj. op.a’200ozn. 

Pytanie 18 
dotyczy Pakietu nr 6, Załącznik nr 7 do SIWZ – Zestawienie asortymentowo-ilościowe i parametry wymagane, 
Parametry aparatu – pkt 23 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu wyprodukowanego nie wcześniej niż w 2013 roku? 
Zaoferowany aparat będzie po generalnym procesie odnowienia z pełną gwarancją producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 19 
Dotyczy: pakiet nr 8 – Krążki antybiogramowe do metody dyfuzyjno-krążkowej, testy krążkowe  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycjach 56 – 61 testów diagnostycznych 
(służących do innych badań diagnostycznych od pozostałego asortymentu krążków antybiogramowych), 
pochodzących od innego producenta jak krążki antybiogramowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 20 
Dotyczy: Wzór umowy dla Pakietu 1, 2, 4, 5, 7, 8 (załącznik nr 5 do SIWZ) 
1. (§6, ust.1a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kar umownych za odstąpienie od umowy przez 

Kupującego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Sprzedający z 10% łącznego wynagrodzenia brutto 
za przedmiot umowy na 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy? 

2. (§6, ust.1b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kar umownych za opóźnienie w realizacji zamówienia 
określonej partii asortymentu z 1% łącznego wynagrodzenia brutto na 1% wynagrodzenia brutto 
niezrealizowanej części zamówienia? 

3. (§6, ust.1c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kar umownych za opóźnienie w wymianie asortymentu 
na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie z 1% łącznego wynagrodzenia brutto na 1% 
wynagrodzenia brutto wadliwej partii? 

4. (§6, ust.1d) Czy Zamawiający odstąpi od kary umownej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 21 
Pytania do umowy (załącznik nr 5 do SIWZ):  



§2 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Wraz z realizacją pierwszej partii asortymentu Wykonawca dostarczy lub udostępni do bezpłatnego i 
całodobowego pobrania na swojej stronie internetowej dostępnej pod adresem …………………… następujące 
dokumenty: 
a) deklaracje zgodności i oznakowanie znakiem CE dla asortymentu,  
b) dokumenty zaświadczające, że asortyment został wprowadzony do obrotu i używania terenie Polski, zgodnie 
z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2019r. poz. 175ze zm.), 
-niedostarczenie dokumentów lub niewskazanie adresu strony internetowej umożliwiającej pobranie 
dokumentów, o których mowa powyżej traktowane będzie jako zwłoka w realizacji zamówienia pierwszej partii 
asortymentu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 22 
Pytania do umowy (załącznik nr 5 do SIWZ):  
§2 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Wraz z umową wykonawca dostarczy Zamawiającemu następujące dokumenty: 
a) deklaracje zgodności i oznakowanie znakiem CE dla asortymentu,  
b) dokumenty zaświadczające, że asortyment został wprowadzony do obrotu i używania terenie Polski, zgodnie 
z ustawą z dnia 20maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2019r. poz. 175ze zm.),” 
Wykonawca nie ma możliwości dołączenia wymienionych dokumentów do dostawy.  

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 23 
Pytania do umowy (załącznik nr 5 do SIWZ):  
§4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Płatność dokonywana będzie każdorazowo na podstawie prawidłowo wystawionej przez Sprzedawcę faktury 
VAT, w terminie do 60 dni od dnia jej doręczenia Kupującemu. Podstawą do wystawienia faktury VAT będzie 
wydanie określonej partii asortymentu. W treści faktury powinien być wskazany numer niniejszej Umowy lub 
numer zamówienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 24 
Pytania do umowy (załącznik nr 5 do SIWZ):  
§6 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Sprzedawca–w 
wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy,”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 25 
Pytania do umowy (załącznik nr 5 do SIWZ):  
§6 ust. 1 lit. b - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,za opóźnienie w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 6 
Umowy–w wysokości 1% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy 
rozpoczęty dzień opóźnienia,”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 26 
Pytania do umowy (załącznik nr 5 do SIWZ):  
§6 ust. 1 lit. b – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację czy wyrazi zgodę na modyfikację 
na:  

,,za opóźnienie w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 6 
Umowy–w wysokości 2% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy 
rozpoczęty dzień opóźnienia,”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 27 
Pytania do umowy (załącznik nr 5 do SIWZ):  
§6 ust. 1 lit. c - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  



,,za opóźnienie w wymianie asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie, o którym mowa 
w §81ust. 3 Umowy–w wysokości 1% wynagrodzenia brutto wadliwego towaru, za każdy rozpoczęty dzień 
opóźnienia,”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 28 
Pytania do umowy (załącznik nr 5 do SIWZ):  
§6 ust. 1 lit. d - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 29 
Pytania do umowy (załącznik nr 5 do SIWZ):  
§6 ust. 1 lit. d – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie 
wysokości kary umownej do 0,3%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 30 
Pytania do umowy (załącznik nr 5 do SIWZ):  
§6 ust. 1 lit. e - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 31 
Pytania do umowy (załącznik nr 5 do SIWZ):  
§8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 32 
Pytania do umowy (załącznik nr 5 do SIWZ):  
§8 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,W wypadku, gdy Kupujący zażąda wymiany określonej partii asortymentu lub usunięcia wady albo złoży 
oświadczenie o obniżeniu ceny, określając kwotę, o którą cena ma być obniżona, a Sprzedawca nie ustosunkuje 
się do tego żądania w terminie 3 dni roboczych, uważać się będzie, że Sprzedawca uznał to żądanie.”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 33 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§2 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Wraz z realizacją pierwszej partii asortymentu Wykonawca dostarczy lub udostępni do bezpłatnego i 
całodobowego pobrania na swojej stronie internetowej dostępnej pod adresem …………………… następujące 
dokumenty: 
a) deklaracje zgodności i oznakowanie znakiem CE dla asortymentu,  
b) dokumenty zaświadczające, że asortyment został wprowadzony do obrotu i używania na terenie Polski, 
zgodnie z ustawą z dnia 20maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2019r. poz. 175ze zm.), 
-niedostarczenie dokumentów lub niewskazanie adresu strony internetowej umożliwiającej pobranie 
dokumentów, o których mowa powyżej traktowane będzie jako zwłoka w realizacji zamówienia pierwszej partii 
asortymentu.”?    

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 34 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§21 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

Wraz z dostawą, instalacją i uruchomieniem Urządzeń, Sprzedawca dostarczy: 
a) instrukcje obsługi urządzeń w języku polskim oraz całość dokumentacji technicznej niezbędnej do 
prawidłowego korzystania z Urządzeń, 
b) deklaracje zgodności i oznakowanie znakiem CE, 
c) dokumenty zaświadczające, że Analizatory zostały wprowadzone do obrotu i używania na terenie Polski, 
zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2019r. poz. 175 ze zm.), 



d) dokumenty potwierdzające autoryzację serwisu producenta Analizatorów, 
Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie przez Wykonawcę do bezpłatnego i całodobowego 
pobrania deklaracji zgodności ze strony internetowej dostępnej pod adresem …………………… 
-niedostarczenie dokumentów, o których mowa powyżej traktowane będzie jako zwłoka w dostawie,”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 35 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§21 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,napraw Analizatorów w wypadku awarii –maksymalnie w ciągu 48 godzin od chwili przyjęcia zgłoszenia (w dni 
robocze)”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 4 do SIWZ - Wzór umowy, w § 21 ust 6 lit. b). 
§ 21 ust 6 lit. b) otrzymuje nowe brzmienie: „napraw Analizatorów w wypadku awarii – maksymalnie w ciągu 
48 godzin od chwili przyjęcia zgłoszenia (w dni robocze).” W załączeniu aktualny Załącznik nr 4  do SIWZ – 
wzór umowy. 

Pytanie 36 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Płatność dokonywana będzie każdorazowo na podstawie prawidłowo wystawionej przez Sprzedawcę faktury 
VAT, w terminie do 60 dni od dnia jej doręczenia Kupującemu. Podstawą do wystawienia faktury VAT będzie 
wydanie określonej partii asortymentu. W treści faktury powinien być wskazany numer niniejszej Umowy lub 
numer zamówienia oraz określenie, czy dotyczy ona wynagrodzenia tytułem sprzedaży Asortymentu czy najmu 
Urządzeń.”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 37 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§6 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Sprzedawca–w 
wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy,”? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 38 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§6 ust. 1 lit. b - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,za opóźnienie w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 6 
Umowy–w wysokości 1% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy 
rozpoczęty dzień opóźnienia,”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 39 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§6 ust. 1 lit. b – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację czy wyrazi zgodę na modyfikację 
na:  

,,za opóźnienie w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 6 
Umowy–w wysokości 2% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy 
rozpoczęty dzień opóźnienia,”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 40 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§6 ust. 1 lit. c - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,za opóźnienie w wymianie asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie, o którym mowa 
w §81ust. 3 Umowy–w wysokości 1% wynagrodzenia brutto wadliwego towaru, za każdy rozpoczęty dzień 
opóźnienia,”? 

Odpowiedź: 



Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 41 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§6 ust. 1 lit. d - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 42 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§6 ust. 1 lit. d – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości 
kary umownej do 0,3%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 43 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§6 ust. 1 lit. e - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 44 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§6 ust. 1 lit. h - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,za opóźnienie w naprawie Analizatorów w terminie 48 h w dni robocze od dnia przyjęcia zgłoszenia -w 
wysokości 0,05% sumy łącznego wynagrodzenia brutto tytułem sprzedaży Asortymentu, o którym mowa w § 4 
ust.1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 4 do SIWZ - Wzór umowy w § 6 ust 1 lit. h). 
§ 6 ust 1 lit. h) otrzymuje nowe brzmienie: „za opóźnienie w naprawie Analizatorów w terminie 48 h od dnia 
przyjęcia zgłoszenia - w wysokości 0,05% sumy łącznego wynagrodzenia brutto tytułem sprzedaży 
Asortymentu, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia” 
W załączeniu aktualny Załącznik nr 4  do SIWZ – wzór umowy. 

Pytanie 45 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§6 ust. 1 lit. i - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 250,00 zł?  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 46 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§7 ust. 3 lit. e - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,opóźnienia Sprzedawcy w naprawie Analizatorów w terminie 48 h w dni robocze od dnia przyjęcia zgłoszenia,”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 4 do SIWZ - Wzór umowy w § 7 ust 3 lit. e). 
§ 7 ust 3 lit. e) otrzymuje nowe brzmienie: „opóźnienia Sprzedawcy w naprawie Analizatorów w terminie 48 h 
od dnia przyjęcia zgłoszenia” 
W załączeniu aktualny Załącznik nr 4  do SIWZ – wzór umowy. 

Pytanie 47 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§81 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 48 
Pytania do umowy (załącznik nr 4 do SIWZ): 
§81 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,W wypadku, gdy Kupujący zażąda wymiany określonej partii asortymentu lub usunięcia wady albo złoży 
oświadczenie o obniżeniu ceny, określając kwotę, o którą cena ma być obniżona, a Sprzedawca nie ustosunkuje 
się do tego żądania w terminie 3 dni roboczych, uważać się będzie, że Sprzedawca uznał to żądanie.”? 

Odpowiedź: 



Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 49 
dotyczy Pakietu nr 6, projektu umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ dotyczy kar umownych paragraf 6, pkt 1b 
umowy 
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była 
od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącej niezrealizowanej części umowy.  
Jeśli dostawa odczynników będzie dotyczyć niewielkiej partii odczynników, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej 
od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 50 
dotyczy Pakietu nr 6, projektu umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ dotyczy kar umownych paragraf 6 umowy  
Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez 
Wykonawcę kary umownej.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 51 
dotyczy Pakietu nr 6, projektu umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną? Jeżeli tak, to prosimy o podanie adresu 
email, na który takie dokumenty będą mogły być wysyłane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 52 
dotyczy projektu umowy w § 6 ust. 1a 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5 % NIEZREALIZOWANEJ wartości 
umowy za odstąpienie od umowy przez Kupującego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 53 
dotyczy projektu umowy w § 6 ust. 1 b i c 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę warunków umowy poprzez obniżenie kary umownej w § 6 ust. 1na 
poniższe ? 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za zwłokę: 

1) w dostarczeniu zamówionych towarów - w wysokości 1 % wartości niedostarczonych towarów za każdy 
dzień zwłoki; 
2) w wymianie towaru nieodpowiedniej jakości na towar dobrej jakości - w wysokości 1 % wartości 
dostarczonych towarów  o nieodpowiedniej jakości za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 54 
dotyczy projektu umowy:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w umowie: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość 

umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Ponadto, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy, zmienił treść SIWZ w następującym zakresie: 

1. Załącznik nr 4 do SIWZ - Wzór umowy: 
1) § 21 ust 6 lit. b) otrzymuje nowe brzmienie: „napraw Analizatorów w wypadku awarii – maksymalnie w 

ciągu 48 godzin od chwili przyjęcia zgłoszenia (w dni robocze).”  
2) § 6 ust 1 lit. h) otrzymuje nowe brzmienie: „za opóźnienie w naprawie Analizatorów w terminie 48 h od 

dnia przyjęcia zgłoszenia - w wysokości 0,05% sumy łącznego wynagrodzenia brutto tytułem sprzedaży 



Asortymentu, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia” 
3) § 7 ust 3 lit. e) otrzymuje nowe brzmienie: „opóźnienia Sprzedawcy w naprawie Analizatorów w terminie 

48 h od dnia przyjęcia zgłoszenia” 
4)  

2. Załącznik nr 7 do SIWZ – Zestawienie asortymentowo-ilościowe i parametry wymagane: 
1) Pakiet 1: kolumna opisana ,,cena opakowania jednostkowego netto” zostaje zastąpiona kolumną 

,,cena jednostkowa netto”.  
2) Pakiet 2: kolumna opisana ,,cena opakowania jednostkowego netto” zostaje zastąpiona kolumną 

,,cena jednostkowa netto”.  
3) Pakiet 3: kolumna opisana ,,cena opakowania jednostkowego netto” zostaje zastąpiona kolumną 

,,cena jednostkowa netto”.  
4) Pakiet 5: Zamawiający wykreśla pozycję nr 5 z Pakietu 5. 
5) Pakiet 7: kolumna opisana ,,cena opakowania jednostkowego netto” zostaje zastąpiona kolumną 

,,cena jednostkowa netto”.  
6) Pakiet 8: kolumna opisana ,,cena opakowania jednostkowego netto” zostaje zastąpiona kolumną 

,,cena jednostkowa netto”.  
 

3. Rozdział XI ust. 1 i ust. 4 SIWZ otrzymują nowe brzmienie: 
 

„1. Ofertę należy zaadresować zgodnie z opisem wskazanym w Rozdziale X SIWZ oraz złożyć w kancelarii 
Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (pokój 235), Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 
Łomża do dnia 25.04.2019 r. do godz. 10.00. Godziny pracy kancelarii: od poniedziałku do piątku w godz. 
7.30- 15.05. 
 
4. Otwarcie ofert  jest jawne i nastąpi w dniu 25.04.2019 r. o godz. 10:30 w pokoju 210c, II piętro  Szpitala 
Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża.” 

 
4. Zapis na stronie tytułowej SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

 
„TERMIN SKŁADANIA  OFERT: do dnia 25.04.2019 r. do godz. 10.00      
TERMIN OTWARCIA  OFERT:  w dniu 25.04.2019 r.  o godz. 10.30” 

 
W związku z powyższą zmianą SIWZ, zmianie ulega pkt IV.6.2)  Ogłoszenia o zamówieniu  
nr 537361-N-2019 z dnia 2019-04-12 i otrzymuje nowe brzmienie: 

„IV.6.2)  Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu:  
Data: 2019-04-25, godzina: 10:00”  

 

 

DYREKTOR 

SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

mgr Mariusz Obrycki 

 
 


